РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«/^/» 202°^ г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О мерах по организации отдыха и оздоровления детей, подростков
и молодежи в оздоровительных лагерях дневного пребывания (пришкольных)

на территории городского округа «город Дербент» на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом городского округа «город Дербент», Постановлением администрации
городского округа «город Дербент» № 206 от 05.05.2022 года «О внесении
изменений в Постановление администрации городского округа «город Дербент»
№ 198 от 20.04.2021 года «Об утверждении муниципальной программы
«Организация отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи городского
округа «город Дербент» на 2021-2023 годы» и в целях обеспечения эффективного
отдыха, оздоровления и занятости детей, создания условий для укрепления их
здоровья и творческого развития администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1 .Образовать межведомственную комиссию по организации отдыха,
оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 2022 году (далее -
Комиссия).

2. У твердить:
2.1. Состав Комиссии согласно Приложению № 1 к настоящему

постановлению;
2.2. Положение о Комиссии согласно Приложению № 2 к настоящему

постановлению;
2.3. План организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и

молодёжи в городе Дербент в 2022 году согласно Приложению № 3 к настоящему
постановлению;

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

2.4. Сметы расходов на содержание оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием при общеобразовательных учреждениях городского округа «город
Дербент» согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению;

2.5. Акт приемки оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей
согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.

3. Муниципальному казенному учреждению «Дербентское городское
управление образования»:

3.1. Принять меры по организации и проведению оздоровительной кампании
2022 года, развитию различных форм отдыха, оздоровления и занятости детей,
подростков и молодежи с учетом эпидемиологической ситуации в г. Дербент;

3.2. В двухнедельный срок со дня вступления в силу настоящего постановления
совместно с Министерством образования и науки Республики Дагестан подготовить и
внести в администрацию городского округа «город Дербент» предложения,
предусматривающие порядок финансирования услуг по организации питания (поставка
продуктов питания) в летние пришкольные оздоровительные лагеря с дневным
пребыванием детей;

3.3. Организовать деятельность оздоровительных лагерей с дневным
пребыванием детей на базе следующих муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений (далее МБОУ) города Дербент: МБОУ
«СОШ № 9», МБОУ «СОШ № И», МБОУ «СОШ № 12», МБОУ «СОШ № 15»,
МБОУ «СОШ № 17».

4. Директору Муниципального автономного учреждения «Дербентгорснаб»:
4.1. Организовать сбалансированное полноценное питание детей в

оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием на базе школьных столовых
в соответствии с разработанным и утвержденным в установленном порядке
примерным меню, а также заключенными с поставщиками услуг договорами на
предмет предоставления услуг по поставке продуктов питания;

4.2. Обеспечить организацию питания в соответствии с санитарными нормами
и контроль за ассортиментом и качеством приготовления пищи, наличием всех
необходимых документов и сертификатов на продукты питания.

5. Муниципальному автономному учреждению «Городское автомобильно
техническое хозяйство»: осуществить организованную перевозку групп детей
пришкольных оздоровительных лагерей дневного пребывания во время выездных
мероприятий спортивного и досугового характера.

6. Финансирование мероприятий по реализации настоящего постановления
производить в соответствии с бюджетом городского округа «город Дербент» на
2022 год в рамках муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и
занятости детей, подростков и молодежи городского округа «город Дербент» на
2021 - 2023 годы» в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

7. Контроль за исполнением настоя установления возложить на
жруга «город Дербент»

а о

£’/■ Р.С. Пирмагомедов

*

озаместителя главы администрации го
Зейналова В.В.

s
г.г
Uf 0 ь IS

Глава

Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации
ГО «город Дербент»

от «^»

СОСТАВ
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и

занятости детей, подростков и молодежи городского округа «город Дербент»
в 2022 году

В.В.Зейналов
Заместитель главы администрации городского округа
«город Дербент» - председатель муниципальной
межведомственной комиссии

Ч.Р. Алиева
Начальник МКУ «Дербентское городское управление
образования» администрации городского округа «город
Дербент» - заместитель председателя муниципальной
межведомственной комиссии

Н.Н. Ахмедов
Ведущий специалист отдела воспитательной работы и
дополнительного образования МКУ «ДГУО»
ответственный секретарь муниципальной
межведомственной комиссии

Члены
муниципальной
межведомственной
комиссии:

*

Д.Ю. Юсуфова Начальник отдела воспитательной работы и
дополнительного образования МКУ «ДГУО»

А.А. Рагимов Начальник МКУ «Финансовое управление»
администрации городского округа «город Дербент»

М.А. Курбанова
Начальник Правового управления администрации
городского округа «город Дербент»

С.З. Сайбунов Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»
администрации городского округа «город Дербент»

М.И. Ибрагимов Начальник ФГКУ «Отряд федеральной
противопожарной службы» ПСЧ-9 г. Дербент

Р.М. Рамазанов Начальник ОМВД России по г. Дербент
(по согласованию)

Р.Ш. Аджиев И.о. начальника ТО Управления Роспотребнадзора
по РД в г. Дербент (по согласованию)

Д.Т. Мирзаханов Врио главного врача ГБУ РД «Дербентская ЦГБ»
(по согласованию)

З.Г. Шабанова Ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав при ГО
«город Дербент»

Г.М. Турабов И.о. руководителя МАУ «Городское автомобильно
техническое хозяйство» городского округа
«город Дербент»

Э.Х. Юсупова Начальник отдела опеки и попечительства при
администрации ГО «город Дербент»

О.Ч. Фарухова Директор МАУ «Дербентгорснаб»

Ф.В. Самедов Врио главного врача ГБУ РД «Дербентская
межрайонная станция скорой медицинской помощи»